
 
Ministero dell'Istruzione e del Merito  

I.P. - E. FALCK VIA BALILLA, 50, 20099 SESTO SAN GIOVANNI (MI) - 

Tel.: 022482512 E-mail: MIRC12000G@istruzione.it - Pec: 

MIRC12000G@pec.istruzione.it C.F.: 85016430150 - C.M.: MIRC12000G 

 

      Determina n.38 
A Amministrazione Trasparente dell’Istituzione scolastica 

Agli atti della scuola 

 
Oggetto: Determina N.38 Proroga servizio di assistenza psicologica, sostegno 

psicologico, formazione, supervisione al personale docente e alla comunità scolastica. 

CIG b1018ef55a 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

PRESO ATTO del Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio 

Nazionale Ordine degli Psicologi “per l’attivazione del supporto psicologico nelle 

Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

CONSIDERATA la necessità di fornire assistenza psicologica, sostegno psicologico, 

formazione, supervisione al personale docente e alla comunità scolastica; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia 

negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, 

n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della    legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

citato D.I. 129/2018; 

CONSIDERATO di doversi avvalere dell’apporto di personale specializzato da reclutare 

all’esterno sussistendo “l’impossibilità, per tutta la durata dell’incarico, da parte degli 

psicologi selezionati, di stabilire rapporti professionali di natura diversa rispetto a quelli 

oggetto del presente Protocollo con il personale scolastico e con gli studenti, e loro 

familiari, delle Istituzioni scolastiche nelle quali prestano il supporto psicologico” come 

stabilito dalla lettera b dell’art. 2.2. del Protocollo d’intesa tra il Ministero dell’Istruzione 

e il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi trasmesso con nota MI n. 1746 del 26 ottobre 

2020; 





VISTO il bando pubblico per la selezione della figura professionale di psicologo emanato 

da questo istituto con prot. n. 7790 del 06/12/2023; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione prot. n. 8237 del 21/12/2023; 

CONSIDERATO che sulla base dei titoli ed esperienze dichiarate nel curriculum vitae la 

candidata risulta avere idonea capacità professionale all’assolvimento dell’incarico; 

VISTA la propria determina di pubblicazione della graduatoria definitiva prot. n. 8343 del 

21/12/2023; 

CONSIDERATO che alla data del 25/03/2024, come da rendicontazione ricevuta, l’incaricata 

ha svolto 100 ore di sportello psicologico; 

CONSIDERATA la richiesta da parte di studentesse/studenti, famiglie e docenti anche per 

interventi sui gruppi classe a seguito di accadimenti imprevisti; 

VISTA l’urgenza di non interrompere il servizio già attivo; 

VISTA la necessità di assicurare il servizio fino al termine dell’anno scolastico; 

 

DISPONE 

 

la proroga dell’incarico già assegnato attraverso il bando prot. 7790 del 6/12/2023, con 

determina di pubblicazione della graduatoria definita prot. 8343 del 21/12/2023 alla dottoressa 

Alfano Romina per ulteriori 80 ore (max) al medesimo compenso orario di 40 euro l’ora lordo 

comprensivo di tutti gli oneri accessori per un massimo di 3200 euro da svolgersi entro la fine 

del mese di maggio 2024. 

Il compenso sarà corrisposto al termine dell’incarico, previa consegna della relazione finale e 

timesheet relativo agli interventi e sarà erogato solo a seguito di presentazione di regolare 

documento fiscale (fattura elettronica se intestatario di partita IVA) 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Daniele Laurente Di Biasio 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs. 82/2005, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 


		2024-03-27T11:14:28+0100
	Daniele Laurente Di Biasio




